
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 522 

DETERMINA 
N. 423 DEL 15/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 85826 DEL 15/11/2013

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRIANTE FRANCESCA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E PIANTUMAZIONE FRASSINI PRESSO 
L'AREA  VERDE  DELLA  PISTA  CICLABILE  VIA  CORELLI  -  VIA  MONS.  ONISTO  E  SERVIZIO  DI 
FORNITURA E PIANTUMAZIONE QUERCE PER IL CAMPO SCUOLA GUIDA SICURA DI VIA BELLINI. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z360BCAAB8



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 522 

DETERMINA N. 423 DEL 15/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 85826  DEL 15/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E PIANTUMAZIONE FRASSINI 
PRESSO L'AREA VERDE DELLA PISTA CICLABILE VIA CORELLI - VIA MONS. ONISTO E SERVIZIO DI 
FORNITURA E PIANTUMAZIONE QUERCE PER IL CAMPO SCUOLA GUIDA SICURA DI VIA BELLINI. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z360BCAAB8

  

 

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  Piano Triennale  delle  opere  pubbliche  2013 – 2015 prevede,  tra  l’altro,  interventi  su 

parchi gioco, verde pubblico e alberature. Tali servizi possono anche consistere nella messa a 

dimora di nuove essenze arboree o di sostituzione di quelle malate ed abbattute.

La  ditta  Supermercati  Alì  con sede  a  Padova,  ma con  punti  vendita  in  tutta  Italia,  ha 

promosso  una  campagna  di  sensibilizzazione  al  miglioramento  dell’ambiente  associata  alla 

raccolta punti  dei clienti con Carta Fedeltà,  attraverso la quale vi è la possibilità di donare un 

albero  al  Comune  al  quale  appartiene  la  filiale  stessa.  L’iniziativa  è  stata  divulgata  nei 

supermercati della catena e hanno aderito numerosi comuni del Veneto, tra cui anche il Comune 

di Vicenza con decisione di Giunta Comunale n. 304 del 7.10.2010.

La proposta prevede che la ditta Supermercati Alì offra le piante, scelte nell’ambito delle 

specie  autoctone  adeguate  alla  piantumazione  su  aree  pubbliche  e  che  il  Comune  individui 

un’area idonea ad ospitarle, assumendosi le spese della messa a dimora e di manutenzione degli 

esemplari.

Le specie fornite per la piantumazione sono 10 frassini e la zona individuata corrisponde 

all'area verde della pista ciclabile di via Corelli – via Monsignor Onisto (dietro al Brico).  Tuttavia 

per il completamento della piantumazione del sito, tenuto conto che il numero delle piante donate 

non è sufficiente a coprire la superficie in modo adeguato, si rende necessario eseguire ulteriori 

messe a dimora, aggiungendo altrettanti esemplari della medesima specie.

Allo stesso modo si rende necessario piantumare delle alberature attorno al campo scuola 

guida sicura di via Bellini al fine di creare un filtro ed ombreggiare lo stesso. Le specie fornite in tal 

senso sono querce nel n. di 8 esemplari.

Per quanto riguarda il sistema di affidamento del servizio di fornitura e messa a dimora 

delle nuove piante,  in ragione della  tipologia e dell’importo contenuto della spesa,  si  ritiene di 

procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 52 del Regolamento per la disciplina dei 

     f.to Galiazzo Diego



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 522 

DETERMINA N. 423 DEL 15/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 85826  DEL 15/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E PIANTUMAZIONE FRASSINI 
PRESSO L'AREA VERDE DELLA PISTA CICLABILE VIA CORELLI - VIA MONS. ONISTO E SERVIZIO DI 
FORNITURA E PIANTUMAZIONE QUERCE PER IL CAMPO SCUOLA GUIDA SICURA DI VIA BELLINI. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z360BCAAB8

contratti del Comune di Vicenza. Allo scopo sono state interpellate 3 (tre) ditte, operanti nel settore 

ed inserite nell'Elenco degli Operatori Economici comunale:

– VITISFLOR  SERVICE  s.r.l.  di  Breganze  (VI),  preventivo  PGN.  82568  del  06/11/2013: 

fornitura e messa a dimora con tutore di n. 10 frassini Excelsior per € 1.600,00 + IVA 22% 

e fornitura e messa a dimora con tutore di n. 8 querce per € 1.440,00 + IVA 22%;

– DALLE  MOLLE  MIRCO  di  Monticello  Conte  Otto  (VI),  preventivo  PGN.  82573  del 

06/11/2013: fornitura di n. 8 querce per € 1.450,00 + IVA 22% e fornitura di n. 10 frassini 

con piantumazione per € 1.750,00 + IVA 22%;

– CARRARO LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO di Vicenza (VI), preventivo PGN. 82576 del 

06/11/2013: fornitura e messa a dimora di n. 10 frassini Excelsior, messa a dimora di n. 10 

frassini Excelsior e fornitura e messa a dimora di n. 8 quercus robur per € 2.500,00 + IVA 

22%.

L’importo preventivato dalla ditta CARRARO LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO, con sede 

legale in Via Bonomi 33 – 36100 Vicenza, P.I. 01989410244, in possesso dei requisiti di ordine 

generale, viene ritenuto economicamente il più vantaggioso e trova capienza nel capitolo 1258800 

“Convenzione con Veneto Agricoltura e forestazioni diverse”.

La liquidazione della spesa avverrà in un’unica soluzione, a lavori regolarmente eseguiti e 

previa verifica della regolarità contributiva.

La ditta  CARRARO LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO assume,  con l'accettazione delle 

clausole contrattuali nelle forme previste dall'art. 19 comma 3, punto b) del vigente Regolamento 

per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della 

provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Tutto ciò premesso:

     f.to Galiazzo Diego



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 522 

DETERMINA N. 423 DEL 15/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 85826  DEL 15/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E PIANTUMAZIONE FRASSINI 
PRESSO L'AREA VERDE DELLA PISTA CICLABILE VIA CORELLI - VIA MONS. ONISTO E SERVIZIO DI 
FORNITURA E PIANTUMAZIONE QUERCE PER IL CAMPO SCUOLA GUIDA SICURA DI VIA BELLINI. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z360BCAAB8

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 3.050,00 (IVA compresa) per il servizio di fornitura e piantumazione 

di n. 10 frassini excelsior e di messa a dimora di n. 10 piante fornite dai supermercati Alì nell'area 

verde della pista ciclabile di via Corelli – via Monsignor Onisto (dietro Brico) e per il servizio di 

fornitura e piantumazione di n. 8 querce nel campo scuola guida sicura di via Bellini; 

2)  di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  dell’art.  52  del  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del 

Comune di Vicenza, il servizio alla ditta CARRARO LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO, con sede 

legale in Via Bonomi 33 – 36100 Vicenza, P.I.  01989410244, per l’importo di € 3.050,00 (IVA 

compresa) alle condizioni tutte del preventivo agli atti – CIG Z360BCAAB8;

     f.to Galiazzo Diego



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 522 

DETERMINA N. 423 DEL 15/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 85826  DEL 15/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E PIANTUMAZIONE FRASSINI 
PRESSO L'AREA VERDE DELLA PISTA CICLABILE VIA CORELLI - VIA MONS. ONISTO E SERVIZIO DI 
FORNITURA E PIANTUMAZIONE QUERCE PER IL CAMPO SCUOLA GUIDA SICURA DI VIA BELLINI. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z360BCAAB8

3) di impegnare la spesa al capitolo 1258800 “Convenzione con Veneto Agricoltura e forestazioni 

diverse” del bilancio 2013, dove esiste la disponibilità;

4) di stabilire che il contratto con la ditta CARRARO LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO di Vicenza 

sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 

19 comma 3,  punto b)  del  vigente  Regolamento  per  la disciplina dei contratti  del  Comune di 

Vicenza, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, previa verifica 

della regolarità contributiva; 

5) di stabilire che il pagamento alla ditta CARRARO LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO di Vicenza 

avverrà, previa verifica della regolarità contributiva, a lavori ultimati e riconosciuti eseguiti a regola 

d’arte;

6) di dare atto che la ditta CARRARO LUCA VIVAIO E GIARDINAGGIO di Vicenza assume, con 

l'accettazione delle clausole contrattuali nelle forme previste dall'art. 19 c. 3, punto b) del vigente 

Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 17 del 28/03/2013, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui  all’art.  3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche,  impegnandosi a dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

     f.to Galiazzo Diego



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 522 

DETERMINA N. 423 DEL 15/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 85826  DEL 15/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E PIANTUMAZIONE FRASSINI 
PRESSO L'AREA VERDE DELLA PISTA CICLABILE VIA CORELLI - VIA MONS. ONISTO E SERVIZIO DI 
FORNITURA E PIANTUMAZIONE QUERCE PER IL CAMPO SCUOLA GUIDA SICURA DI VIA BELLINI. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z360BCAAB8

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e del 

DPCM 28/12/11:

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.   

 

     f.to Galiazzo Diego

Registrazione: € €

1 2013 3.050,00 2013 3.050,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 3.050,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
1258800 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 3.050,00 OK 3.050,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 522 

DETERMINA N. 423 DEL 15/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 85826  DEL 15/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E PIANTUMAZIONE FRASSINI 
PRESSO L'AREA VERDE DELLA PISTA CICLABILE VIA CORELLI - VIA MONS. ONISTO E SERVIZIO DI 
FORNITURA E PIANTUMAZIONE QUERCE PER IL CAMPO SCUOLA GUIDA SICURA DI VIA BELLINI. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z360BCAAB8

Vicenza 08/11/2013 Parere favorevole: LA PO./AP      f.to Gianello Raffaella
                                                                                                                  

                                        

Vicenza 11/11/2013  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Diego Galiazzo
                                                                                                                                              

     f.to Galiazzo Diego



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 522 

DETERMINA N. 423 DEL 15/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 85826  DEL 15/11/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRIANTE FRANCESCA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - AFFIDAMENTO SERVIZI DI FORNITURA E PIANTUMAZIONE FRASSINI 
PRESSO L'AREA VERDE DELLA PISTA CICLABILE VIA CORELLI - VIA MONS. ONISTO E SERVIZIO DI 
FORNITURA E PIANTUMAZIONE QUERCE PER IL CAMPO SCUOLA GUIDA SICURA DI VIA BELLINI. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG Z360BCAAB8

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1258800 IMPEGNO N. 92651 DEL

FINANZIAMENTO € 3.050,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 29/11/13      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) f.to Lorella Sorgato

Vicenza 29/11/13      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   f.to Mauro Bellesia

     f.to Galiazzo Diego


